E D I T A L

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA
ESCOLHA DE REPRESENTANTES DISCENTES JUNTO AO

ConsUni, CoAd, CoG, CoPG, CoPq, CoEx e CoInfo

Para os devidos fins, faço saber à comunidade da Universidade Federal de
São  Carlos  o  resultado  da  eleição  para  escolha  de  representantes   junto  aos
Conselhos Universitário,  de Administração,  de Graduação,  de Pós-Graduação,  de
Pesquisa, de Extensão e da Comissão de Informática, realizada no dia 15 de janeiro
de 2013.

Abaixo, para os casos de empate, as classificações seguem o disposto na
Resolução ConsUni nº 035/89, que considera o maior vínculo com a UFSCar.

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

GRADUANDOS
10 vagas (5 efetivos e 5 suplentes)
1º.- José Roberto Angstmam – Eng. Ambiental – EaD – 83 votos
2º. Aline Isidoro de Moraes – SOR – 74 votos(ingresso UFSCar 2011/1º)
3º. Gleise F. S. Rosa – Pedagogia – EaD – 74 votos(ingresso UFSCar 2011/2º)
4º. Mariana Mendes Oliveira – SOR – 60 votos
5º. Marcos Sousa do Nascimento – SOR – 55 votos
6º. Júlio César Francisco – Pedagogia  – SOR – 53 votos
7º. Jéssica Natana Agostinho – Imagem e Som – SC – 52 votos
8º. Carlos Eduardo Tiseo – SOR – 49 votos(ingresso UFSCar 2011/1º)
9º. Yuri Souza Zellig – Medicina – SC – 49 votos (ingresso UFSCar 2012/1º)
10º. Lucas G.C. Balog – C. Econôm.-SOR – 48 votos(ingresso UFSCar 2010/1º)
11º. Lenna Nascimento Borges – SOR – 48 votos(ingresso UFSCar 2011/1º)
12º. Felipe Marra Mateus – Eng. Materiais – SC – 47 votos
13º. Wesley da Silva – Ciências Econômicas – SOR – 46 votos
14º. Edmar Neves da Silva – Ciências Sociais – SC – 43 votos
15º. Maria Júlia Chuqui – Biologia – SC – 40 votos (ingresso UFSCar 2009/1º)
16º. Caroline Greco Basilio – SOR – 40 votos (ingresso UFSCar 2011/1º)
17º. Victor Hugo da Silva – Música – SC – 39 votos
18º. Caroline A.dos Santos – Biologia–SC – 36 votos(ingresso UFSCar 2010/1º)
19º. Leonardo Menezes – C. Sociais – SC – 36 votos(ingresso UFSCar 2011/1º)
20º. Luiza Ferreira Menezes – Ciências Biológicas – SC – 35 votos
21º. Maria Fernanda Bonfante. Rosalem – Biologia – SC – 30 votos

PÓS-GRADUANDOS

10 vagas (5 efetivos e 5 suplentes)

1º. Raquel Negrão Baldoni – PPGERN – 15 votos
2º. Giordano Ciocheti – PPGERN – 14 votos
3º. Mayla Willik Valenti – PPGERN – 13 votos
4º. Valéria Ghisloti Iared – PPGERN – 11 votos
5º. Priscila Benitez – PPGPsi – 09 votos
6º. Caio César Pires de Paula – PPGERN – 08 votos
7º. Julio Cesar Alzate Herrera – PPGCEM – 05 votos
8º. Washington Santa Rosa – PPGF – 04 votos

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

GRADUANDOS

48 vagas (24 efetivos e 24 suplentes)

1º. Aline Isidoro de Moraes – SOR – 131 votos
2º. Wesley da Silva – Ciências Econômicas – SOR – 124 votos
3º. Lucas G.C. Balog – C. Econôm–SOR – 121 votos(ingresso UFSCar 2010/1º)
4º. Lenna Nascimento Borges – SOR – 121 votos(ingresso UFSCar 2011/1º)
5º. Caroline Greco Basílio – SOR – 120 votos
6º. Carlos Eduardo Tiseo – SOR – 115 votos
7º. Eunice Lima dos Santos – SOR – 104 votos
8º. Saulo de Oliveira – Letras – SC – 98 votos
9º. Felipe Marra Mateus – Eng. Materiais – SC – 95 votos
10º. Leonardo Menezes – Ciências Sociais – SC – 90 votos
11º. Loiane Caroline Vilefort – Imagem e Som – SC – 89 votos
12º. Marilia Gomes Mariano Arantes – Ciências Sociais – SC – 83 votos
13º. Victor Hugo da Silva – Música – SC – 82 votos
14º. Wellington L. Siqueira – Ciências Sociais – SC – 81 votos
15º. Francimeire Leme Coelho – Linguística – SC – 79 votos
16º. Monique A. Freitas– Linguística–SC – 75 votos(ingresso UFSCar 2010/1º)
17º. Paula T. Feyioka – Medicina – SC – 75 votos (ingresso UFSCar 2011/1º)
18º. Leticia B. Baldim – Medicina – SC – 74 votos (ingresso UFSCar 2011/1º)
19º. Nathalia N. Nunes – Medicina – SC – 74 votos (ingresso UFSCar 2011/1º)
20º. Ana Carolina Cleto – Medicina – SC – 73 votos
21º. Caio Freitas Ramos – Medicina – SC – 70 votos

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
GRADUANDOS

6 vagas  (3 efetivos e- 3 suplentes

1º. Mariana Mendes Oliveira – SOR – 150 votos
2º. Marcos Sousa do Nascimento – SOR – 126 votos
3º. José Roberto Angstmam – Eng. Ambiental – EaD – 114 votos
4º. Luis Henrique Luongo Luz – SOR – 113 votos
5º. Yurian Rego Carneiro – Imagem e Som – SC – 104 votos

CONSELHO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PÓS-GRADUANDOS

32 vagas (16 efetivos e 16 suplentes)

1º. Helena Maria Boschi da Silva – PPGL -15 votos
2º. Caio Cesar Pires de Paula – PPGERN – 14 votos
3º. Washington Santa Rosa – PPGF – 13 votos
4º. Jonathas de Melo Cristovão Silva  - PPGEC – 12 votos

CONSELHO DE PESQUISA
GRADUANDOS

14 vagas (7 efetivos e 7 suplentes)

1º.Camila Lopes Seixas – SOR – 221 votos

PÓS-GRADUANDOS

14 vagas (7 efetivos  e 7 suplentes)

1º. Matheus Gonçalves dos Reis – PPGERN – 17 votos
2º. Mayla Willik Valenti  - PPGERN – 16 votos
3º. Carolline Zatta Fieker – PPGERN – 15 votos
4º. Julio Cesar Alzate Herrera – PPGCEM – 14 votos

CONSELHO DE EXTENSÃO
GRADUANDOS

14 vagas (7 efetivos e 7 suplentes)

1º. Mayra de Souza Fontebasso – Letras – SC – 142 votos
2º. Victor Hugo da Silva – Música – SC – 124 votos
3º. David Cézar – Imagem e Som – SC – 114 votos

COMISSÃO DE INFORMÁTICA
GRADUANDOS

2 vagas (1 efetivo e 1 suplente)

1º. Felipe Marra Mateus – Eng. Materiais – SC – 209 votos

São Carlos, 17 de janeiro  de 2013.

Prof. Dr. Targino de Araújo Filho
Presidente do Conselho Universitário

UFSCar